[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1024/2022

São Roque, 25 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, ao Departamento de Trânsito a instalação de uma lombada na Rua Santa Rosalina, 220, Jardim Villaça.
Tal pedido se justifica, pois, essa é uma medida que objetiva a segurança de moradores e pedestres que utilizam a citada via. Por se tratar de uma rua com acentuada angulação, alguns condutores ultrapassam a velocidade recomenda, potencializando, dessa maneira, além de prejuízos a outros condutores, risco à integridade física de pedestres, principalmente crianças, idosos e pessoas com dificuldade de locomoção ou sensorial.

Visando auxiliar o poder público, peço que analise essa requisição para melhorar a situação de segurança das pessoas que circulam pela Rua Santa Rosalina, Jardim Vilaça.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2022 - 08:09 4112/2022 plt

1